
 

 

 

 

Motion till kommunfullmäktige Mönsterås 

 

En översyn av fördelningen av kommunens samlade resurser 

Socialförvaltningen har under ett antal år (med något enstaka undantag) misslyckas med att 

bedriva sin verksamhet inom de av kommunfullmäktige tilldelade budgetramar. Socialnämnden 

har vidtagit ett antal åtgärder för att komma till rätta med problemet med ett så här långt 

begränsat resultat.  

Sverigedemokraterna föreslog redan 2019 i en motion att kommunen skulle göra en översyn av 

hela sin organisation. Motionen avslogs med motiveringen att ett sådant arbete löpande pågår i 

organisationen. Under 2024 gjordes en utredning av socialförvaltningen av Nyberg utbildning & 

Konsult. I sin sammanfattning föreslår utredaren att kommunen som helhet överväger att införa 

en ekonomisk grupp som ser över hur de samlade resurserna ska fördelas utifrån den framtida 

demografiska utvecklingen.  

I Mönsterås har vi likt de flesta andra kommuner i Sverige en befolkning med en stigande 

genomsnittsålder. Detta sker samtidigt som vi har en sjunkande befolkning i kommunen. Det 

innebär att fler personer framöver kommer att behöva insatser som hemtjänst, hemsjukvård, 

rehabilitering, trygghetsboende eller särskild boende. Samtidigt som skatteintäkterna sjunker 

när befolkningen minskar. 

För att säkra vård och omsorg till dem som behöver det kan det vara så att socialförvaltningen 

behöver få en större del av kommunens samlade resurser. Det innebär i så fall att att resurser 

måste omfördelas mellan kommunens förvaltningar. 

 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

 

-Att kommunen inför en ekonomisk grupp som får i uppdrag att se över hur de samlade 

resurserna ska fördelas utifrån den framtida demografiska utvecklingen 

-Att gruppen får i uppdrag att komma med förslag på hur resurser skulle kunna omfördelas 

mellan förvaltningarna så att vi tillförsäkrar att socialförvaltningen finansieras utifrån de 

faktiska kostnader. 

 

För Sverigedemokraterna Mönsterås 
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